ERASMI.

men in hoc, quod ad illum q̄, p̄xime accedit, nem̄
pe animum, corporis curam negligunt, pecunias ceu
putamina, pr̄sus aspernant̄ ac fugitāt̄. Aut si qd hu
iusmodi rerum tractare cogunt̄, grauatum ac fastidi
enter id faciunt̄, habent tanq̄ non habentes, possi
dent tanq̄ non possidētes. Sunt & in singulis rebus
gradus multū inter istos diuersi, principio sensus ta
metisi omnes cum corpe cognatiōem habent, tamē
qdā sunt ex his crassiores, vt tactus, auditus, visus
olfactus, gustus. Quidam magis a corpe semoti, ve
luti memoria, intellectus, voluntas. Iḡ vbi se inten
derit animus, ibi valet. P̄ij quoniā omnis animi vis
ad ea contēdit quae sunt a crassioribus sensibus alie
niissima, in his velut obbrutescunt atq̄ obstupecscunt.
Cōtra vulgus in his plurimū valet, in illis q̄ minis
mū. Inde est quod audimus nōnullis diuinis viris
accidisse, vt oleū vini loco biberint. Rursum in affe
ctibus animi, qdam plus hñt cū pingui corpe com
merci, veluti libido, cibi somniq̄ appetētia, iracun
dia, supbia, inuidia, cū his irrecōciliabile bellū p̄ijs,
cōtra vulgus sine his vitam esse non putat. Deinde
sunt qdā affectus medi⁹ quasiq; naturales, ut amor
patris, charitas in liberos, in parētes, in amicos, his
vulgus nōnihil tribuit, at illi hos q̄q; studēt ex ani
mo reuellere, nisi quatenus ad summā illam animi
ptem assurgāt, vt iam parētem amēt nō tanq̄ paren
tem (qd em̄ ille genuit nisi corpus: q̄q; hoc ipsum
deo parenti debet) sed tanq̄ virḡ bonum, & in quo
luceat imago summæ illius mentis, quam vnā sum
mum bonum vocant, & extra quam nihil nec aman
dum, nec expetendum esse pr̄dicant. Hac eadē re

H ij

MORIA

ieiunium

Sacrificium

gula reliqua item omnia vitæ officia metunt, ut ubi
quod id quod visibile est, si non est omnino contemne-
dum, tamen longe minoris faciant quod ea quod videri ne-
quunt. Atut autem & in sacramentis, atque ipsis pietatis of-
ficijs, corpus & spūm inueniri. Velut in ieiunio nō
magni ducunt, si quis tamen a carnibus coenaque abstineat,
id quod vulgus absolutū esse ieiuniū existimat, nisi
similiter affectibus aliquod adimatur, ut minus permittat
irae quod soleat, minus superbiae, utque ceu minus iā onus
stus mole corporea spūs, ad cœlestiū bonorum gustū
fructū emque enitatur. Similiter & in synaxi tametsi nō
est aspernandum, quod ceremonijs gerit, tamen id pro se aut
paue est cōducibile, aut etiam prouocatum, nisi id quod
est spiritale, accesserit, nempe hoc quod signis illis
visibilibus repræsentantur, repræsentantur autem mors Christi,
quam dominis extinctis quasque sepultis corporis
affectibus, exprimere mortales oportet, ut in nouitate
vitæ resurgat, utque unum cum illo, unum inter se
inter se fieri queant. Hec igit agit, hec meditat ille
pius, contra vulgus sacrificiū nihil aliud esse credit,
quod adesse altaribus, idque proxime, audire vocum fires
pitum, alia scilicet id genus ceremonias spectare. Nec
in his tantum quod dumtaxat exempli gratia proposuimus,
sed simpliciter in omni vita refugit ab his quod corporis
cognata sunt, ad æternam, ad inuisibilitam, ad spiritua-
lità rapitur. Proinde cum summa sit inter hos & illos
omnibus de rebus dissensio, sit ut utriusque alteris insa-
nire videantur, quodque id vocabuli rectius in pios com-
petit quod in vulgus, mea quidem sententia. Quodqui
dem magis propicuum fiet, si quēadmodum pollici-
ta sum paucis demonstraro, summum illud premis-